Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a contratação de um médico neuropediatra para atender na rede

municipal de saúde, principalmente para atender as crianças matriculadas na rede

municipal de educação do nosso município.

Este vereador foi procurado por pais de alunos que necessitam de

atendimento dessa especialidade. Cabe ressaltar que existe um médico neuropediatra

que atende no AME do nosso município, entretanto há uma lista de espera muito longa

(há relatos de espera que chega até 3 anos), devido à alta demanda, além da

necessidade de encaminhamentos de vários profissionais até chegar ao especialista em

neuropediatria.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de abril de 2022.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 074/2022

Recebida em 18/04/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
18/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..